



ANEXO V
PLANILHA DE PREÇOS E BDI MÁXIMOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES - DEMOLIÇÃO DE PISO INCLUSIVE AFASTAMENTO				
	1.1	Remoção de impermeabilização e proteção mecânica	805,9	m²	R\$ 25,00	R\$ 20.147,50
	1.2	TRABALHOS EM TERRA				
	1.2.1	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MÃO				
	1.2.1.1	DMT <= 50 m	14,51	m³	R\$ 64,15	R\$ 930,82
	1.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				
	1.2.2.1	Caçamba 5 m³	3	vg	R\$ 462,00	R\$ 1.386,00
	2	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTOS				
	2.1	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO (CIMENTO/AREIA)				
	2.1.1	Argamassa traço 1:3, espessura média = 3 cm	81	m²	R\$ 24,00	R\$ 1.944,00
	2.2	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFALTICA PRE-FABRICA				
	2.2.1	Tipo 3 NBR-9952 com asfalto modificado SBS E = 4 mm	886,79	m²	R\$ 61,50	R\$ 54.537,59
	PREÇO GLOBAL SEM BDI (SOMATÓRIO DOS PREÇOS TOTAIS)					R\$ 78.945,91
	BDI - Bonificações e Despesas Indiretas (Percentual sobre o Preço Global sem BDI)				48,57%	R\$ 38.344,03
	PREÇO GLOBAL MÁXIMO (PREÇO GLOBAL SEM BDI + BDI)					R\$ 117.289,94

